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KẾ HOẠCH 

Tăng cƣờng các hoạt động quản lý, giáo dục và đảm bảo an toàn cho học sinh, 

sinh viên trong dịp hè năm 2025 

 

Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 26/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 

tăng cường công tác phối hợp giữa nhà trường, gia đình và xã hội trong phòng, 

chống bạo lực học đường, phòng ngừa tội phạm và tệ nạn xã hội trong học sinh, 

sinh viên; 

Căn cứ Công điện số 61/CĐ-TTg ngày 10/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ 

về tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT, đảm bảo biên chế giáo viên và nghỉ hè cho trẻ 

em, học sinh năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 2414/BGDĐT-HSSV ngày 15/5/2025 của Bộ Giáo dục 

và Đào tạo về tăng cường các hoạt động quản lý, giáo dục và đảm bảo an toàn cho 

trẻ em, học sinh, sinh viên trong dịp hè năm 2025; 

Trường Cao đẳng Sơn La xây dựng Kế hoạch Tăng cường các hoạt động quản 

lý, giáo dục và đảm bảo an toàn cho học sinh, sinh viên trong dịp hè năm 2025 với 

các nội dung cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, lối sống và kỹ 

năng sống cho học sinh, sinh viên trong thời gian nghỉ hè thông qua các hoạt động 

thực tiễn, tạo môi trường giáo dục ngoài lớp học lành mạnh, bổ ích, thiết thực. 

Phát huy vai trò xung kích, tình nguyện của học sinh, sinh viên trong tham 

gia các hoạt động vì cộng đồng, góp phần thực hiện nhiệm vụ chính trị, xã hội của 

địa phương và nhà trường. 

Góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, nhà trường, cộng 

đồng và bản thân học sinh, sinh viên trong việc phòng ngừa bạo lực học đường, tai 

nạn thương tích, tệ nạn xã hội và các hành vi vi phạm pháp luật trong dịp hè. 

Tăng cường hiệu quả công tác phối hợp giữa nhà trường với các tổ chức đoàn 

thể, chính quyền địa phương trong công tác quản lý học sinh, sinh viên khi không 

học tập trung tại trường. 

Gắn kết kết quả tham gia hoạt động hè với đánh giá rèn luyện, ý thức công 

dân và trách nhiệm xã hội của học sinh, sinh viên trong năm học, làm căn cứ xét thi 

đua, khen thưởng. 
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2. Yêu cầu 

Bảo đảm tuyệt đối an toàn về con người, tài sản và thông tin trong suốt quá 

trình tổ chức và tham gia các hoạt động hè; không tổ chức hoạt động nếu chưa đủ 

điều kiện an toàn. 

Nội dung hoạt động cụ thể, rõ ràng, phù hợp với điều kiện thực tiễn của từng 

đơn vị, đối tượng học sinh, sinh viên, tránh hình thức, dàn trải. 

Tổ chức triển khai đồng bộ, có phân công trách nhiệm rõ ràng, có kiểm tra, giám 

sát và đánh giá hiệu quả, gắn trách nhiệm với từng phòng, khoa, đơn vị có liên quan. 

Phát huy vai trò chủ động, sáng tạo của tổ chức Đoàn thanh niên Công sản 

Hồ Chí minh, Hội sinh viên nhà trường, tạo điều kiện để học sinh, sinh viên tham 

gia tự nguyện, tích cực và hiệu quả. 

Đảm bảo phối hợp chặt chẽ với các cơ quan, ban ngành, đoàn thể địa phương, 

đặc biệt là Công an, Y tế, chính quyền cơ sở… trong công tác tuyên truyền, phòng 

chống tệ nạn và đảm bảo an toàn xã hội. 

II. THỜI GIAN THỰC HIỆN 

Từ ngày ban hành Kế hoạch đến hết ngày 31/8/2025. 

Các đơn vị báo cáo kết quả hoạt động gửi về Phòng Tổ chức cán bộ - Công 

tác HSSV trước ngày 05/9/2025. 

III. NỘI DUNG TRỌNG TÂM 

1. Tổ chức hoạt động tình nguyện hè cho HSSV 

Triển khai thực hiện có hiệu quả các hoạt động tình nguyện hè năm 2025 theo 

Kế hoạch số 03-KH/ĐTN-HSV ngày 07/5/2025 Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên 

về việc phối hợp tổ chức Chiến dịch thanh niên tình nguyện hè 2025 tập trung vào 4 

chiến dịch chính cụ thể như sau: 

1.1. Chƣơng trình tiếp sức mùa thi 

Hỗ trợ thí sinh THPT, đánh giá năng lực/năng khiếu trước, trong và sau kỳ thi. 

Các hoạt động bao gồm tư vấn, ôn tập, hỗ trợ di chuyển, ngăn chặn tiêu cực, và hỗ 

trợ nhập học, tìm nhà trọ, trao học bổng. 

1.2. Chiến dịch tình nguyện mùa hè xanh 

Xây dựng nông thôn mới: Giới thiệu công nghệ nông nghiệp mới, hỗ trợ làm 

kinh tế, xây dựng công trình dân sinh (nước sạch, vệ sinh, đường giao thông), vệ 

sinh môi trường, phòng chống cháy nổ. 

Xây dựng đô thị văn minh: Tuyên truyền nếp sống văn minh, ứng dụng công 

nghệ số, bảo vệ môi trường, giữ gìn trật tự đô thị, phòng chống cháy nổ. 

Bảo vệ môi trường, ứng phó biến đổi khí hậu: Trồng cây, tuyên truyền bảo vệ 

môi trường, nguồn nước, thực hiện 4T (Từ chối - Tiết giảm - Tái sử dụng - Tái chế), 

ứng dụng công nghệ sinh học. 



3 

 

Đảm bảo an sinh xã hội: Hiến máu, "Tiếp sức người bệnh", chăm sóc gia đình 

chính sách, người già neo đơn, phục chế ảnh liệt sĩ, xây nhà tình nghĩa, tuyên truyền 

sức khỏe, kỹ năng số. 

Chăm lo thiếu nhi: Tổ chức sinh hoạt hè, dạy bơi, tập huấn phòng chống đuối 

nước/tai nạn/xâm hại, cắm biển cảnh báo, xây dựng sân chơi, trao học bổng, dạy 

tiếng Anh cộng đồng. 

Đảm bảo trật tự an toàn giao thông: Tuyên truyền văn hóa giao thông, tổ chức 

đội hình đảm bảo trật tự, xóa điểm đen. 

Giáo dục truyền thống, hướng về biên giới: Giới thiệu đoàn viên ưu tú cho 

Đảng, thực hiện công trình thắp sáng đường biên, xây nhà đồng đội, giao lưu quân 

đội, chăm lo con em cán bộ chiến sĩ, tổ chức lễ chào cờ biên giới. 

Tuyên truyền ca khúc cách mạng: Biểu diễn phục vụ người dân vùng khó khăn. 

1.3. Chiến dịch tình nguyện Hoa phƣợng đỏ 

Tập trung vào các hoạt động hỗ trợ công tác dạy và học, chuẩn bị năm học mới; 

tuyên truyền biển đảo, đền ơn đáp nghĩa, an sinh xã hội; tuyên truyền ứng xử văn 

minh, bảo vệ môi trường, an toàn giao thông; trang bị kỹ năng sống, phòng chống 

bạo lực học đường; hỗ trợ sinh hoạt hè cho học sinh THPT; hỗ trợ kỹ năng số; giới 

thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng; bồi dưỡng kỹ năng hội nhập quốc tế, ngoại ngữ. 

1.4. Chiến dịch tình nguyện Kỳ nghỉ hồng 

Tổ chức các hoạt động đền ơn đáp nghĩa, an sinh xã hội tại vùng sâu, vùng xa, 

khu công nghiệp (khám bệnh, phát thuốc, văn hóa văn nghệ), chăm lo thiếu nhi có 

hoàn cảnh khó khăn. 

Ngoài ra, kế hoạch còn đề cập Hoạt động tình nguyện quốc tế (hỗ trợ lưu học 

sinh Lào) và Củng cố, phát triển lực lượng (giới thiệu cá nhân tiêu biểu, bồi dưỡng 

cán bộ Đoàn - Hội, phát huy vai trò CLB Sinh viên tình nguyện). 

2. Triển khai phong trào “Bình dân học vụ số” 

Triển khai hiệu quả phong trào “Bình dân học vụ số” theo Kế hoạch số 

149/KH-CĐSL ngày 29/5/2025 của Trường Cao đẳng Sơn La; huy động học sinh, 

sinh viên tham gia các hoạt động hỗ trợ người dân tại địa phương tiếp cận và sử 

dụng công nghệ số, góp phần lan tỏa văn hóa học tập số trong cộng đồng, nhất là tại 

vùng sâu, vùng xa, vùng đồng bào dân tộc thiểu số. 

3. Phối hợp tuyên truyền, giáo dục kỹ năng sống và phòng chống tệ nạn 

xã hội 

3.1. Giáo dục kỹ năng sống thiết thực cho học sinh, sinh viên 

Tổ chức các buổi tập huấn, chia sẻ kỹ năng sống cơ bản, giúp học sinh, sinh 

viên tự tin, chủ động hơn trong cuộc sống như: 

Kỹ năng giao tiếp, làm việc nhóm, ứng xử văn minh; 

Kỹ năng giải quyết mâu thuẫn, kiểm soát cảm xúc; 



4 

 

Kỹ năng quản lý thời gian, định hướng nghề nghiệp. 

Khuyến khích học sinh, sinh viên tham gia các Câu lạc bộ kỹ năng sống, Câu 

lạc bộ “Sống đẹp”, Câu lạc bộ Công tác xã hội để rèn luyện kỹ năng qua hoạt động 

thực tế. 

Tổ chức hoạt động giao lưu văn hóa, thể thao giữa học sinh, sinh viên Việt 

Nam và lưu học sinh Lào để cùng học hỏi kỹ năng ứng xử, đoàn kết và hội nhập. 

3.2. Tuyên truyền, phòng ngừa tệ nạn xã hội và vi phạm pháp luật 

Phối hợp với Công an tỉnh, Trung tâm Y tế, Hội Chữ thập đỏ,… để tổ chức 

các buổi tuyên truyền trực tiếp hoặc trực tuyến với nội dung gần gũi, dễ hiểu như: 

Cách nhận biết và phòng tránh ma túy, rượu bia, thuốc lá, trò chơi độc hại; 

Cảnh báo các hình thức lừa đảo qua mạng, vay tiền qua app, tín dụng đen; 

Hướng dẫn luật giao thông, phòng chống tai nạn, cháy nổ, cư trú đúng quy định. 

Tổ chức các cuộc thi, hoạt động sáng tạo như: vẽ tranh, làm video clip, kịch 

ngắn tuyên truyền pháp luật và lối sống lành mạnh. 

Duy trì tủ sách pháp luật tại ký túc xá và thư viện, phát tài liệu tuyên truyền 

tại lớp học, bảng tin, các nhóm lớp để tăng cường tiếp cận thông tin pháp luật. 

3.3. Phòng tránh đuối nƣớc, tai nạn thƣơng tích trong dịp hè 

Khuyến khích các đơn vị, đoàn thể phối hợp với chính quyền, đoàn thể địa 

phương tổ chức các lớp học ngắn hạn về: 

- Kỹ năng bơi an toàn dành cho học sinh, sinh viên chưa biết bơi; 

- Kỹ năng sơ cứu cơ bản như: xử lý khi bị ngất, ngạt nước, gãy xương, chảy máu… 

Tuyên truyền phòng tránh đuối nước, tai nạn thương tích trong dịp hè qua các 

kênh Zalo, Fanpage, bảng tin về: 

- Những việc nên và không nên làm khi đi bơi, đi chơi xa, leo núi, tham gia 

tình nguyện hè; 

- Những điều cần chú ý để phòng ngừa tai nạn thương tích và các hành vi 

nguy hiểm. 

3.4. Gắn giáo dục kỹ năng và phòng chống tệ nạn với sinh hoạt lớp, Đoàn – Hội 

- Yêu cầu các Liên Chi đoàn, Chi đoàn và cố vấn học tập lồng ghép nội dung 

kỹ năng sống, pháp luật, phòng chống tệ nạn vào sinh hoạt lớp, họp chi đoàn. 

- Tổ chức chiếu phim tư liệu, thảo luận tình huống thực tế, chia sẻ câu chuyện 

đẹp về lối sống tử tế, trách nhiệm, để học sinh sinh viên học hỏi và làm theo. 

4. Công tác kiểm tra, giám sát và đánh giá hoạt động: 

4.1. Phân công trách nhiệm giám sát cụ thể 



5 

 

Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV là đầu mối thường trực theo dõi, đôn 

đốc các hoạt động hè của học sinh, sinh viên, phối hợp với các đơn vị liên quan tổ 

chức kiểm tra định kỳ, đột xuất. 

- Giáo viên chủ nhiệm, Bí thư Liên Chi đoàn chịu trách nhiệm giám sát việc 

tham gia của học sinh, sinh viên trong đơn vị mình quản lý. 

- Các đội hình tình nguyện, CLB, nhóm sinh viên tự tổ chức sinh hoạt, báo 

cáo kết quả và chịu sự kiểm tra, hỗ trợ của các đơn vị chuyên môn. 

4.2. Theo dõi quá trình tham gia hoạt động của học sinh, sinh viên 

HSSV tham gia hoạt động hè phải ghi nhật ký hoạt động (mẫu do trường 

hướng dẫn), có xác nhận của đơn vị tổ chức hoặc chính quyền/đoàn thể tại địa 

phương (nếu tình nguyện tại nơi cư trú). 

Mỗi đội hình, nhóm hoạt động hè cần có báo cáo định kỳ, hình ảnh, sản phẩm 

minh chứng để phục vụ đánh giá kết quả. 

4.3. Đƣa kết quả tham gia hoạt động hè vào đánh giá rèn luyện 

Căn cứ kết quả tham gia thực tế, Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác HSSV 

phối hợp với các Khoa, Đoàn – Hội và Giáo viên chủ nhiệm đưa vào phần đánh giá 

điểm rèn luyện cuối năm học. 

Những cá nhân, tập thể có đóng góp nổi bật trong các hoạt động tình nguyện, 

kỹ năng số, giáo dục cộng đồng, đảm bảo an toàn xã hội... sẽ được xem xét biểu 

dương, khen thưởng trong năm học. 

4.4. Báo cáo, tổng kết hoạt động hè 

Các đơn vị (phòng, khoa, đoàn thể) tổng hợp báo cáo hoạt động hè gửi về 

Phòng Tổ chức cá bộ - Công tác HSSV trước ngày 05/9/2025. 

Báo cáo tổng hợp toàn trường sẽ được lập, đánh giá kết quả, rút kinh nghiệm 

và gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo đúng quy định. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

Để triển khai hiệu quả Kế hoạch này, Trường Cao đẳng Sơn La phân công 

trách nhiệm cụ thể cho các đơn vị, cá nhân như sau: 

1. Phòng Tổ chức cán bộ - Công tác Học sinh Sinh viên  

Tham mưu cho Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch tổng thể, ban hành và chỉ 

đạo triển khai thực hiện toàn trường. 

Là đầu mối thường trực theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các hoạt động hè của 

học sinh, sinh viên. 

Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra định kỳ, đột xuất để đảm bảo 

các hoạt động diễn ra đúng nội dung, mục đích và an toàn tuyệt đối cho sinh viên. 

Tổng hợp kết quả hoạt động hè từ các đơn vị và lập báo cáo tổng hợp toàn 

trường gửi về Bộ Giáo dục và Đào tạo đúng quy định trước ngày 05/9/2025. 
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Phối hợp với các Khoa, Đoàn – Hội và Giáo viên chủ nhiệm đưa kết quả 

tham gia hoạt động hè vào phần đánh giá điểm rèn luyện cuối năm học của HSSV. 

Tham mưu xem xét biểu dương, khen thưởng các cá nhân, tập thể có đóng 

góp nổi bật trong các hoạt động tình nguyện, kỹ năng số, giáo dục cộng đồng, đảm 

bảo an toàn xã hội trong năm học. 

2. Phòng Hành chính - Quản trị 

Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện phục vụ cho các hoạt 

động hè của học sinh, sinh viên, bao gồm các hoạt động tình nguyện, các buổi tuyên 

truyền, tập huấn, sinh hoạt hè... 

Phối hợp với các đơn vị liên quan đảm bảo an ninh trật tự, an toàn phòng 

cháy chữa cháy trong khuôn viên trường và khu vực ký túc xá trong suốt thời gian 

nghỉ hè. 

Hỗ trợ công tác hậu cần, di chuyển cho các đội hình tình nguyện khi có đề 

xuất của các đơn vị, đoàn thể và nằm trong khả năng của nhà trường. 

3. Phòng Kế hoạch Tài chính 

Hướng dẫn các đơn vị hoàn thiện hồ sơ thanh quyết toán các khoản chi phí 

phát sinh, công tác khen thưởng (nếu có)…đảm bảo việc sử dụng kinh phí của các 

đơn vị một cách minh bạch, hiệu quả, đúng mục đích. 

4. Các Khoa chuyên môn, Giáo viên chủ nhiệm 

Tuyên truyền, quán triệt sâu rộng Kế hoạch này, đặc biệt là các nội dung về 

hoạt động tình nguyện hè của Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên, đến toàn thể học 

sinh, sinh viên thuộc khoa quản lý. 

Vận động, khuyến khích và tạo điều kiện cho học sinh, sinh viên tích cực 

tham gia các hoạt động hè do Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên và các địa phương 

tổ chức, đặc biệt là các chiến dịch tình nguyện "Tiếp sức mùa thi", "Mùa hè xanh", 

"Hoa phượng đỏ", "Kỳ nghỉ hồng" theo Kế hoạch số 03-KH/ĐTN-HSV. 

Tăng cường triển khai phong trào "Bình dân học vụ số" trong đơn vị, hướng 

dẫn người dân sử dụng công nghệ số một cách an toàn và hiệu quả 

Hướng dẫn, hỗ trợ học sinh, sinh viên ghi nhật ký hoạt động, tổng hợp kết 

quả tham gia và báo cáo về Phòng TC-HSSV. 

Chịu trách nhiệm giám sát việc tham gia của học sinh, sinh viên trong đơn vị 

mình quản lý, đặc biệt lưu ý đến các vấn đề an toàn trong quá trình HSSV tham gia 

các hoạt động tình nguyện tại các địa bàn khác. 

Lồng ghép nội dung giáo dục kỹ năng sống, pháp luật, phòng chống tệ nạn xã 

hội vào các buổi sinh hoạt lớp, họp chi đoàn, định hướng HSSV tham gia các hoạt 

động hè một cách lành mạnh và có ích. 

5. Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên  

Chủ trì xây dựng và triển khai chi tiết Kế hoạch Tổ chức Chiến dịch thanh niên 
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tình nguyện hè 2025 (Kế hoạch số 03-KH/ĐTN-HSV) và các chương trình, hoạt 

động cụ thể, đa dạng, phù hợp với từng đối tượng và địa bàn. 

Tổ chức các chương trình tình nguyện hè (Mùa hè xanh, Hoa phượng đỏ, 

Tiếp sức mùa thi, Kỳ nghỉ hồng, tình nguyện quốc tế…) theo kế hoạch đã ban hành. 

Tăng cường triển khai phong trào "Bình dân học vụ số", hướng dẫn người dân 

sử dụng công nghệ số một cách an toàn và hiệu quả, đặc biệt là các đội hình sinh 

viên tình nguyện của các khối ngành chuyên về công nghệ thông tin. 

Phối hợp chặt chẽ với lực lượng công an, y tế, chính quyền và các tổ chức xã 

hội tại địa phương để triển khai các chương trình truyền thông, đảm bảo an toàn cho 

học sinh sinh viên và cộng đồng. 

Khuyến khích thành lập và duy trì hoạt động các Câu lạc bộ (kỹ năng sống, 

Công tác xã hội, thể thao...) để tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho HSSV. 

Đảm bảo tuyệt đối an toàn về con người, tài sản và thông tin trong suốt quá 

trình tổ chức và tham gia các hoạt động hè. Không tổ chức hoạt động nếu chưa đủ 

điều kiện an toàn. 

5. Trung tâm Thông tin Thƣ viện 

Hỗ trợ và tạo điều kiện cho HSSV khai thác tài liệu, sách báo, tài nguyên số 

để phục vụ cho việc tự học, nghiên cứu trong dịp hè. 

Tạo điều kiện cho Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên và các khoa chuyên môn 

trong việc khai thác các tài liệu, thông tin liên quan đến các kỹ năng an toàn, phòng 

chống tệ nạn xã hội, các kiến thức về pháp luật, giáo dục giới tính... phục vụ tổ chức  

các hoạt động phong trào của nhà trường. 

Đảm bảo an toàn cơ sở vật chất, trang thiết bị của thư viện trong suốt thời 

gian hè. 

Phối hợp với Đoàn thanh niên, Hội Sinh viên nhà trường đăng tải các hình 

ảnh, tin bài liên quan đến các hoạt động tình nguyện của ĐVTN, HSSV nhà trường 

trên website, fanpage, facebook, zalo… 

6. Học sinh, Sinh viên 

Nghiên cứu kỹ Kế hoạch và tự nguyện đăng ký tham gia các hoạt động hè 

phù hợp với khả năng và sở thích, đặc biệt là các hoạt động tình nguyện do Đoàn 

Thanh niên – Hội Sinh viên tổ chức. 

Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của nhà trường, địa phương và các yêu 

cầu của Ban tổ chức trong suốt quá trình tham gia hoạt động hè. 

Chủ động học hỏi, rèn luyện kỹ năng tự bảo vệ, phòng tránh các nguy cơ tai 

nạn, tệ nạn xã hội. 

Ghi nhật ký hoạt động đầy đủ và báo cáo kết quả tham gia cho Cố vấn học tập 

và Đoàn Thanh niên theo quy định. 
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7. Phối hợp với các cơ quan, đơn vị bên ngoài 

Các đơn vị căn cứ nhiệm vụ được phân công nêu trên chủ động liên hệ và 

phối hợp chặt chẽ với Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La, Công an tỉnh, Trung tâm 

Y tế tỉnh, Tỉnh Đoàn Sơn La, Hội Chữ thập đỏ tỉnh và các tổ chức đoàn thể, chính 

quyền địa phương (xã, phường) nơi HSSV cư trú hoặc tham gia tình nguyện để triển 

khai các hoạt động theo đúng quy định và phát huy tối đa hiệu quả. 

Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên phối hợp với các đơn vị đoàn thể tại địa 

phương trong việc chỉ đạo và tổ chức các hoạt động tình nguyện hè năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch tăng cường các hoạt động quản lý, giáo dục và đảm bảo 

an toàn cho học sinh, sinh viên trong dịp hè năm 2025 của Trường Cao đẳng Sơn La. 

Đề nghị các đơn vị liên quan, các tổ chức đoàn thể và học sinh sinh viên nghiêm túc 

triển khai thực hiện và báo cáo đúng thời gian quy định./. 

 
Nơi nhận: 
- Bộ GD&ĐT (B/c); 

- Sở GD&ĐT (B/c) 

- Lãnh đạo trường (B/c); 

- Các đơn vị trực thuộc trường (T/h); 

- Đoàn TN; HSV (P/h thưc hiện); 

- Lưu: VT, TC-HSSV. 

 

KT. HIỆU TRƢỞNG 

PHÓ HIỆU TRƢỞNG  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Xuân Thắng 
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